

УТВЕРЖДАЮ:

Проректор по развитию инфраструктуры

Р.Г. Шорохов

2018 г.



ВЕДОМОСТЬ ОБЪЕМОВ РАБОТ

Ремонт фасада корпуса №12 (ул.Киренского, 28)

№ пп	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Примечание
1	2	3	4	5
Раздел 1. Проемы				
1	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах	100 шт	0,3	
2	Снятие оконных переплетов: остекленных	100 м2	1,47	
3	Снятие подоконных досок: деревянных в каменных зданиях	100 м2	1,61	
4	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления	100 м2	1,47	
5	Установка подоконных досок из ПВХ: в панельных стенах	100 м	0,8	
6	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных	100 м2	8,54	
7	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	8,54	
8	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2	8,54	
9	Облицовка: оконных проемов в наружных стенах откосной планкой из оцинкованной стали с полимерным покрытием с устройством водоотлива оконного из оцинкованной стали с полимерным покрытием	м2	340	
10	Установка уголков ПВХ на клею	100 м	3,3	
Раздел 2. Витражи				
11	Разборка перегородок из гипсовых, шлакобетонных и фибролитовых плит (прим)	100 м2	0,63	
12	Монтаж витражей, витрин: с двойным или одинарным остеклением для высотных зданий	т	1,89	
13	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных	100 м2	0,14	
14	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	0,14	
15	Окраска поливинилацетатными вододисперсионными составами улучшенная: по штукатурке стен	100 м2	0,14	
16	Облицовка: оконных проемов в наружных стенах откосной планкой из оцинкованной стали с полимерным покрытием с устройством водоотлива оконного из оцинкованной стали с полимерным покрытием	м2	14	

1	2	3	4	5
17	Угол внешний для пластиковых панелей белый, длина 3,0 м	шт	17	
18	Устройство металлических ограждений: без поручней	100 м	0,256	

Раздел 3. Фасад

19	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков кирпичных	100 м2	36,72	
20	Ремонт и восстановление герметизации стыков наружных стеновых панелей прокладками "Вилатерм", монтажной пеной и мастикой вулканизирующейся	100 м	55	
21	Очистка поверхности фасадов пескоструйным аппаратом: с рустами с земли и лесов	100 м2	36,72	
22	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2	36,72	
23	Высококачественная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен: гладких	100 м2	36,72	
24	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности	100 м2	36,72	
25	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей: с подготовкой и расчисткой старой краски более 35%	100 м2	0,56	
26	Смена частей канализационного стояка над кровлей: патрубка	шт	6	
27	Смена: водосточных воронок	100 шт	0,02	
28	Смена: прямых звеньев водосточных труб с земли, лестниц или подмостей	100 м	0,13	

Раздел 4. Прочее

29	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2	36,72	
30	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	253,76	
31	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 15 км	1 т груза	253,76	
32	Стоимость утилизации	м3	109,482	

УТВЕРЖДАЮ:

Проректор по развитию инфраструктуры

Р.Г. Шорохов
2018 г.



ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
(локальная смета)

на Ремонт фасада корпуса №12 (ул. Киренского, 28)
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость строительных работ _____ 17985,427 тыс. руб.
Средства на оплату труда _____ 162,955 тыс. руб.
Сметная трудоемкость _____ 17511,59 чел. час
Трудозатраты механизаторов _____ 200,16 чел. час
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 квартал 2018г.

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т
					Всего	В том числе			Оборудование	Всего	В том числе						
Осн.З/п	Эк.Маш	З/лМех	Осн.З/п	Эк.Маш		З/лМех	Осн.З/п	Эк.Маш			З/лМех						
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	

Раздел 1. Промы																	
№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.						Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб. на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Общая масса оборудования, т
					Всего	В том числе			Оборудование	Всего	В том числе						
Осн.З/п	Эк.Маш	З/лМех	Осн.З/п	Эк.Маш		З/лМех	Осн.З/п	Эк.Маш			З/лМех						
1	ФЕРр56-1-1	Демонтаж оконных коробок: в каменных стенах с отбивкой штукатурки в откосах ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1)Перевод в цены 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97 НР (251,06 руб.); 82% от ФОТ (318,36 руб.) СП (197,38 руб.); 62% от ФОТ (318,36 руб.) №1039/лр	100 шт	0,3	1125,15	1051,72	73,43	9,45		337,55	315,52	22,03	2,84	128,73	38,62		
2	ФЕРр56-2-2	Снятие оконных переплетов: остекленных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1)Перевод в цены 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97 НР (460,9 руб.); 82% от ФОТ (562,07 руб.) СП (348,48 руб.); 62% от ФОТ (562,07 руб.) №1039/лр	100 м2	1,47	398,87	369,8	29,07	12,56		586,34	543,61	42,73	18,46	46,11	67,78		
3	ФЕРр56-3-2	Снятие подоконных досок: деревянных в каменных зданиях ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1)Перевод в цены 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97 НР (1005,54 руб.); 82% от ФОТ (1226,27 руб.) СП (760,29 руб.); 62% от ФОТ (1226,27 руб.) №1039/лр	100 м2	1,61	761,66	761,66				1226,27	1226,27			94,97	152,9		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
4	ФЕР10-01-034-08 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 трехстворчатых, в том числе при наличии створок глухого остекления (п. 8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологически процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в цены 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97 НР (2709,63 руб.); 118% от ФОТ (2296,3 руб.) СЛ (1446,67 руб.); 63% от ФОТ (2296,3 руб.)	100 м2	1,47 147/100	10367,24	1499,21	319,01	62,9		15239,84	2203,84	468,94	92,46	171,534	252,16	
5	ФСС-11.3.02.04-0064 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Блок оконный пластиковый: трехстворчатый, с поворотными створками, двухкамерным стеклопакетом (32 мм), площадью более 3,5 м2 (п. 8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологически процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в цены 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97	м2	146,58 136,08*10,5	3446,68				505214,35							
6	ФЕР10-01-035-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Установка подоконных досок из ПВХ: в панельных стенах (п. 8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологически процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в цены 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97 НР (200,27 руб.); 118% от ФОТ (169,72 руб.) СЛ (106,92 руб.); 63% от ФОТ (169,72 руб.)	100 м	0,8 80/100	3461,2	208,55	17,55	3,6		2768,96	166,84	14,04	2,88	24,449	19,56	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
7	ФССЦ-11.3.03.01-0009 Министр Росси от 30.12.2016 №1039/пр	Доски подоконные ПВХ, шириной 480 мм (п. 8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗТ=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в цены 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97	м	80	59,43											
8	ФЕРр61-7-1 Приказ Министр Росси от 30.12.2016 №1039/пр	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором: прямолинейных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в цены 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97 НР (23287,31 руб.); 79% от ФОТ (29477,61 руб.) СП (44738,81 руб.); 50% от ФОТ (29477,61 руб.)	100 м2	8,54 854/100	5751,96	3436,05	36,26	15,66		49121,74	29343,87	309,66	133,74	383,06	3271,33	
9	ФЕР15-04-006-03 Приказ Министр Росси от 30.12.2016 №1039/пр	Покрытие поверхностей грунтовой глубиного проникновения: за 1 раз стен (п. 8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗТ=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в цены 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97 НР (652,71 руб.); 105% от ФОТ (621,63 руб.) СП (341,9 руб.); 55% от ФОТ (621,63 руб.)	100 м2	8,54 854/100	73,85	72,46	1,21	0,33		630,68	618,81	10,33	2,82	7,5325	64,33	
10	ФССЦ-14.4.01.04-0001 Приказ Министр Росси от 30.12.2016 №1039/пр	Грунтовка: для внутренних работ ВАК-01-У (п. 8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗТ=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в цены 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97	т	0,111	11300					1254,3						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
11	ФЕР15-04-005-03 Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/пр	Окраска поливинилцетатными водозмульсионными составами улучшенная: по штукатурке стен (п. 8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологически процессам в новой строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в цены 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97 НР (3990,68 руб.); 105% от ФОТ (3800,65 руб.) СЛ (2090,36 руб.); 55% от ФОТ (3800,65 руб.)	100 м2	8,54 854 / 100	735,94	442,53	13,11	2,51		6284,93	3779,21	111,96	21,44	49,335	421,32	
12	ФССЦ-14.3.02.01-0362 Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/пр	Краски водо-дисперсионные акрилатные: ВД-АК-104 (п. 8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологически процессам в новой строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в цены 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97	т	0,745	12983,82				9225,95							
13	ФЕР15-01-070-01 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/пр	Облицовка: оконных проемов в наружных стенах откосной планкой из оцинкованной стали с полимерным покрытием с устройством водоотлива оконного из оцинкованной стали с полимерным покрытием (п. 8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологически процессам в новой строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в цены 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97 НР (5911,92 руб.); 105% от ФОТ (5630,4 руб.) СЛ (3096,72 руб.); 55% от ФОТ (5630,4 руб.)	м2	340	145,01	16,56			49303,4	5630,4				1,7825	606,05	
14	ФЕР10-01-036-01 Приказ Минстроя Росси от 30.12.2016 №1039/пр	Установка углов ПВХ на клею (п. 8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологически процессам в новой строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в цены 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97 НР (255,92 руб.); 118% от ФОТ (216,88 руб.) СЛ (136,63 руб.); 63% от ФОТ (216,88 руб.)	100 м	3,3 330 / 100	101,72	65,72			335,68	216,88				7,705	25,43	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
15	ФССЦ-11.3.03.13-0001 Министром России от 30.12.2016 №1039/лр	Угол внешний для пластиковых панелей Белый, длина 3,0 м (п. 8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новых строительных элементах) возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в цены 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97	шт	110 330/3	2,86					314,6						

Раздел 2. Витражи

16	ФЕР46-04-006-04 Приказ Министром России от 30.12.2016 №1039/лр	Разборка перегородок из гипсовых, шлакобетонных и фибролитовых плит (прим) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в цены 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97 НР (445,03 руб.); 10% от ФОТ (404,57 руб) СЛ (283,2 руб.); 70% от ФОТ (404,57 руб)	100 м2	0,63 63/100	710,37	590,33	120,04	51,84		447,53	371,91	75,62	32,66	75,01	47,26	
----	--	--	--------	----------------	--------	--------	--------	-------	--	--------	--------	-------	-------	-------	-------	--

17	ФЕР09-04-010-01 Приказ Министром России от 30.12.2016 №1039/лр	Монтаж витражей, витрин: с двойным или одинарным остеклением для высотных зданий (п. 8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в цены 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97 НР (5288,51 руб.); 90% от ФОТ (5853,9 руб) СЛ (4975,82 руб.); 85% от ФОТ (5853,9 руб)	Т	1,89 6330/1000	5249,36	2973,74	1693,13	123,56		9921,29	5620,37	3200,02	233,53	309,12	584,24	
----	--	--	---	-------------------	---------	---------	---------	--------	--	---------	---------	---------	--------	--------	--------	--

18	ФССЦ-09.1.01.01-0002 Приказ Министром России от 30.12.2016 №1039/лр	Витражи из алюминиевого комбинированного профиля одинарной конструкции с двухкамерным стеклопакетом, неогреваемые (ГОСТ 22233-2001) (п. 8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в цены 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97	м2	63	895,19					56396,97						
----	---	---	----	----	--------	--	--	--	--	----------	--	--	--	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
23	ФССЦ-14.3.02.01-0362 Министр Росси от 30.12.2016 №1039/лр	Краски водо-дисперсионные акрилатные: ВД-АК-104 (п. 8.7.1 При ремонтно-строительных работах и строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЭГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1)Перевод в цены 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97	Т	0,0088	12383,82					108,98						
24	ФЕР15-01-070-01 Грука Министр Росси от 30.12.2016 №1039/лр	Облицовка: оконных проемов в наружных стенах откосной планкой из оцинкованной стали с полимерным покрытием с устройством водоотлива оконного из оцинкованной стали с полимерным покрытием (п. 8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЭГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1)Перевод в цены 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97 НР (243,43 руб.); 105% от ФОТ (231,84 руб.) СП (127,51 руб.); 55% от ФОТ (231,84 руб.)	М2	14	145,01	16,56				2030,14	231,84			1,7825	24,96	
25	ФЕР10-01-036-01 Грука Министр Росси от 30.12.2016 №1039/лр	Установка уголков ПВХ на кле (п. 8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЭГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1)Перевод в цены 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97 НР (38,77 руб.); 118% от ФОТ (32,86 руб.) СП (20,7 руб.); 63% от ФОТ (32,86 руб.)	100 м	0,5 50/100	101,72	65,72				50,86	32,86			7,705	3,85	
26	ФССЦ-11.3.03.13-0001 Министр Росси от 30.12.2016 №1039/лр	Угол внешний для пластиковых панелей Белый, Длина 3,0 м (п. 8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работ по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЭГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1)Перевод в цены 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97	шт	17	2,86					48,52						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
27	ФЕР07-05-016-04 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Устройство металлических ограждений. Без поручней (п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭИМ=1,25 к раск.; ЗИМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в цены 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97 НР (211,08 руб.); 155% от ФОТ (136,18 руб.) СЛ (136,18 руб.); 100% от ФОТ (136,18 руб.)	100 м	0,256 25,6 / 100	16805,69	493,48	255,1	38,46		4302,26	126,33	65,31	9,85	52,4975	13,44	

Раздел 3. Фасад

28	ФЕР46-02-009-02 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Обивка штукатурки с поверхностью: стен и потолков кирпичных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в цены 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97 НР (7189,78 руб.); 110% от ФОТ (6536,16 руб.) СЛ (4575,31 руб.); 70% от ФОТ (6536,16 руб.)	100 м2	36,72 3672 / 100	178	178				6536,16	6536,16			22,82	837,95	
29	01.7.07.07	Строительный мусор ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в цены 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97	т	177,7												
30	ФЕРр53-21-40 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Ремонт и восстановление герметизации стыков наружных стеновых панелей прокладками "Випатерм", монтажной пеной и мастикой вулканизующейся ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в цены 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97 НР (20994,11 руб.); 86% от ФОТ (24411,75 руб.) СЛ (17088,23 руб.); 70% от ФОТ (24411,75 руб.)	100 м	55 5500 / 100	2343,14	439,44	1652,38	4,41		128872,7	24169,2	90880,9	242,55	48,45	2664,75	
31	ФССЦ-14.5.01.05-0001 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Герметик пенополиуретановый (пена монтажная) типа Маклофлекс, Soudal в баллонах по 750 мл ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в цены 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97	шт	5665	67					379555						
32	ФЕРр61-25-4 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/лр	Очистка поверхности фасадов пескоструйным аппаратом: с рустами с земли и лесов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в цены 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97 НР (5633,8 руб.); 79% от ФОТ (7131,39 руб.) СЛ (3651,7 руб.); 50% от ФОТ (7131,39 руб.)	100 м2	36,72 3672 / 100	550,41	194,21	356,2			20211,06	7131,39	13079,67		21,92	804,9	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
33	ФСЦ-02.3.01.02-0011 Минстрой Росси от 30.12.2016 №1039/лр	Песок природный для строительных: работ Мелкий ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в цены 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97	М3	3,672	59,99					220,28							
34	ФЕР15-04-006-03 Минстрой Росси от 30.12.2016 №1039/лр	Покрытие поверхностей грунтовоки грубокого проникновения: за 1 раз стен (п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новых строительстве: в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗТ=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЭГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в цены 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97 НР (2806,49 руб.); 105% от ФОТ (2672,85 руб.) СП (1470,07 руб.); 55% от ФОТ (2672,85 руб.)	100 м2	36,72 3672/100	73,85	72,46	1,21	0,33		2711,77	2660,73	44,43	12,12	7,5325	276,59		
35	ФСЦ-14.4.01.02-0301 Минстрой Росси от 30.12.2016 №1039/лр	Грунтовки для бетона и штукатурки Рееса Teifugind, на акриловой основе (Рееса, Германия) (п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новых строительстве: в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗТ=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЭГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в цены 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97	л	381,92 0,4774*1000/1,25	32,15				12278,73								
36	ФЕР15-02-002-01 Минстрой Росси от 30.12.2016 №1039/лр	Высококачественная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен: гладких (п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новых строительстве: в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗТ=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЭГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в цены 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97 НР (52726,1 руб.); 105% от ФОТ (50215,33 руб.) СП (21618,43 руб.); 55% от ФОТ (50215,33 руб.)	100 м2	36,72 3672/100	2724,23	1336,56	66,15	30,96		100033,73	49078,48	2429,03	1136,85	134,734	4947,43		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
37	ФЕР15-04-014-02 Приказ Минстрой России от 30.12.2016 №1039/пр	Окраска фасадов с лесов по подготовленной поверхности (п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новых строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в цены 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97 НР (4094,25 руб.); 105% от ФОТ (3899,29 руб.) СП (2144,61 руб.); 55% от ФОТ (3899,29 руб.)	100 м2	36,72 9672/100	2787,33	104,59	9,31	1,6		102350,76	3840,54	341,86	58,75	11,2585	413,41	
38	14.4.04.04-0003	Эмаль кремнийорганическая. КО-174 разных цветов (п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новых строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в цены 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97	Т	-2,901	33250					-96458,25						
39	ФССП-14.4.01.02-0201 Приказ Минстрой России от 30.12.2016 №1039/пр	Грунтовка: акриловая угличняющая стабилизирующая глубокого проникновения "БИРСС Грунт М" (п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новых строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в цены 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97	Т	0,7344	30554,42					22439,17						
40	ФССП-14.3.02.01-0348 Приказ Минстрой России от 30.12.2016 №1039/пр	Краски акриловые гладкие серии «КамАкрил» для наружных работ: КА-16 Люкс для окраски шифера, цоколя и т.д. (п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новых строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗГМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в цены 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97	Т	2,901	52613,64					152632,17						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
41	ФЕРР62-5-4 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей: с подготовкой и расчисткой старой краски более 35% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в цену 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97 НР (286,42 руб.); 80% от ФОТ (358,03 руб.) СП (179,02 руб.); 50% от ФОТ (358,03 руб.)	100 м2	0,56 56/100	1014,99	637,29	7,07	2,05		568,39	356,88	3,96	1,15	73,76	41,31	
42	ФССЦ-14.4.02.04-0101 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Краски для внутренних работ масляные Готовые к применению МА-15 БИО ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в цену 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97	т	0,0108	42508,19					459,09						
43	ФЕРР65-38-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Смена частей канализационного стояка над кровлей: патрубка ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в цену 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97 НР (151,79 руб.); 103% от ФОТ (157,08 руб.) СП (94,25 руб.); 60% от ФОТ (157,08 руб.)	шт	6 4+2	38,19	26,18				229,14	157,08			3,15	18,9	
44	ФССЦ-23.6.01.01-0001 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Трубы чугунные канализационные длиной 2 м, диаметром: 50 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в цену 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97	м	9,18	49,62					455,51						
45	ФЕРР65-6-23 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Смена водосточных воронок ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в цену 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97 НР (92,1 руб.); 103% от ФОТ (89,42 руб.) СП (53,65 руб.); 60% от ФОТ (89,42 руб.)	100 шт	0,02 2/100	4728,16	4457	53,33	13,81		94,56	89,14	1,07	0,28	491,4	9,83	
46	ФССЦ-08.1.02.01-0001 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Воронка водосточная, диаметром 100 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в цену 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97	шт	2	344					688						
47	ФЕРР58-10-1 Приказ Минстроя России от 30.12.2016 №1039/пр	Смена прямых звеньев водосточных труб с землей, лестниц или подмоостей ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в цену 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97 НР (34,04 руб.); 83% от ФОТ (41,01 руб.) СП (26,66 руб.); 65% от ФОТ (41,01 руб.)	100 м	0,13 13/100	322,44	313,9	8,54	1,51		41,92	40,81	1,11	0,2	36,8	4,78	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	
52	ФСЦ-01.7.16.02-0003 Груза Минстрой Росси от 30.12.2016 №1039/лр	Детали стальных трубчатых лесов, хомулками, окрашенные КОМУТАМИ, Окрашенные (п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗТ=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗЛМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в цены 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97	Т	1,285	6102						7841,07						
53	ФСЦ-01-01-01-041 Груза Минстрой Росси от 30.12.2016 №1039/лр	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой вручную (п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗТ=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗЛМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в цены 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	253,76	53,73		53,73			13634,52		13634,52					
54	ФСЦ-03-21-01-015 Груза Минстрой Росси от 30.12.2016 №1039/лр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т капас груза до 15 км (п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗТ=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗЛМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в цены 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	1 т груза	253,76	16,73		16,73			4245,4		4245,4					
55	Экореурс	Стоимость утилизации МАТ=340,701,187,97 (п.8.7.1 При ремонтно-строительных работах и работах по реконструкции объектов капитального строительства (аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов) ОЗТ=1,15; ЗМ=1,25 к расх.; ЗЛМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): 1 Перевод в цены 1 квартала 2018г. (СМР) СМР=7,97	МЗ	109,482 197,068718	36,23 340,701,187,97					3966,53							
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах											1617450,12	160913,23	129200,82	2042,26		17511,59	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17		
Накладные расходы											158827,54							
Сметная прибыль											98631,55							
Итого по смете:																		
Проемы (ремонтно-строительные)											5183,8						259,3	
Деревянные конструкции											533642,84						301	
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)											118207,34						4129,86	
Отделочные работы											472391,33						6762,05	
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструкций элементов)											19477						885,21	
Строительные металлические конструкции											76962,59						584,24	
Бетонные и железобетонные сборные конструкции в жилищно-гражданском строительстве											4649,52						13,44	
Стены (ремонтно-строительные)											546510,04						2664,75	
Малярные работы (ремонтно-строительные)											1492,92						41,31	
Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно-строительные)											1869,01						28,73	
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)											12257,68						4,78	
Конструкции из кирпича и блоков											60818,69						1836,92	
Погрузо-разгрузочные работы											13634,52							
Перевозка грузов автотранспортом											8211,93							
Итого											1874909,21						17511,59	
Всего с учетом "Перевод в цены 1 квартала 2018г.(СМР) СМР=7,97"											14943026,4						17511,59	
Справочно, в базисных ценах:																		
Материалы											1327336,07							
Машины и механизмы											129200,82							
ФОТ											162955,49							
Накладные расходы											158827,54							
Сметная прибыль											98631,55							
Непредвиденные затраты 2% от 14943026,4											298860,53							
Итого с непредвиденными											15241886,9							
НДС 18% от 15241886,93											274339,65							
ВСЕГО по смете											17985426,6						17511,59	

Составил



Е.О. Широкова